Stadt Geisingen Gemeinderat
He 25. Oktober 2011

Vorlage Nr. 47
TOP 4 - offentlich

Jahresrechnung 2010

Die Jahresrechnung ist innerhalb von sechs Monaten nach Ende des
Haushaltsjahres aufzustellen und vom Gemeinderat innerhalb eines Jahres nach
Ende des Haushaltsjahres festzustellen.

Derzeit befindet sich die Jahresrechnung noch im Druck und wir Ihren bald mdglichst
zugestellt.

Beschlussvorschlaqg:

1. Das Ergebnis der Haushaltsrechnung wird gemaf 8 95 GemO in
Verbindung mit § 41 Abs. 3 GemHVO wie folgt festgestellt:

Gesamt-
haushalt

Verwaltungs-
haushalt

Vermogens-
haushalt

1 Soll-Einnahmen
Neue HH-
Einnahmereste

Zwischensumme
.. HH-
Einnahmereste
vom Vorjahr

9.945.292,29 €
0,00 €

9.945.292,29 €

0,00 €

2.385.219,31 €
586.897,00 €

2.972.116,31 €

1.184.300,00 €

12.330.511,60 €
586.897,00 €

12.917.408,60 €

1.184.300,00 €

5 |Bereinigte
Soll-Einnahmen

9.945.292,29 €

1.787.816,31 €

11.733.108,60 €

Soll-Ausgaben
Neue HH-
Ausgabereste

8 Zwischensumme
J. HH-
Ausgabereste
vom Vorjahr

9.945.292,29 €
0,00 €

9.945.292,29 €

0,00 €

2.560.797,91 €
359.440,96 €

2.920.238,87 €

1.132.422,56 €

12.506.090,20 €
359.440,96 €

12.865.531,16 €

1.132.422,56 €

10 |Bereinigte
Soll-Ausgaben

9.945.292,29 €

1.787.816,31 €

11.733.108,60 €

11 |Differenz10./. 5
Fehlbetrag

0,00 €

0,00 €

0,00 €




-2-
1.1. Der Bilanzsumme der Vermdgensrechnung mit 16.320.042,59 € wird
anerkannt.
2. Zum 31.12.2010 werden insgesamt folgende Haushaltsreste gebildet:
a) Haushaltseinnahmereste 586.897,00 €
b) Haushaltsausgabereste 359.440,96 €
3. Von den uber- und au3erplanmaRigen Ausgaben wird Kenntnis genommen
und diese, soweit noch erforderlich, genehmigt.
Der Beschluss des Gemeinderats ist der Rechtsaufsichtsbehdrde anzuzeigen und
ortsuiblich bekannt zu geben.
Gleichzeitig ist die Jahresrechnung mit Rechenschaftsbericht an sieben Tagen
offentlich bekannt zu geben. In der Bekanntgabe ist auf die Auflegung hinzuweisen.

Geisingen, 18. Oktober 2011

Walter Hengstler Axel Henninger
Blrgermeister Finanzen und Bau



