He

Gemeinderat 25. Oktober 2011 Vorlage Nr. 47

TOP 4 - öffentlich

Jahresrechnung 2010

Die Jahresrechnung ist innerhalb von sechs Monaten nach Ende des Haushaltsjahres aufzustellen und vom Gemeinderat innerhalb eines Jahres nach Ende des Haushaltsjahres festzustellen.

Derzeit befindet sich die Jahresrechnung noch im Druck und wir Ihren bald möglichst zugestellt.

Beschlussvorschlag:

1. Das Ergebnis der Haushaltsrechnung wird gemäß § 95 GemO in Verbindung mit § 41 Abs. 3 GemHVO wie folgt festgestellt:

		Verwaltungs- haushalt	Vermögens- haushalt	Gesamt- haushalt
			_	
1	Soll-Einnahmen	9.945.292,29 €	2.385.219,31 €	12.330.511,60 €
2	Neue HH- Einnahmereste	0,00€	586.897,00 €	586.897,00 €
4 ./. HH- Einnahm	Zwischensumme	9.945.292,29 €	2.972.116,31 €	12.917.408,60 €
	Einnahmereste vom Vorjahr	0,00€	1.184.300,00 €	1.184.300,00 €
5	Bereinigte Soll-Einnahmen	9.945.292,29 €	1.787.816,31 €	11.733.108,60 €
6	Soll-Ausgaben	9.945.292,29 €	2.560.797,91 €	12.506.090,20 €
7	Neue HH- Ausgabereste	0,00€	359.440,96 €	359.440,96 €
8	Zwischensumme ./. HH-	9.945.292,29 €	2.920.238,87 €	12.865.531,16 €
9	Ausgabereste vom Vorjahr	0,00€	1.132.422,56 €	1.132.422,56 €
10	Bereinigte Soll-Ausgaben	9.945.292,29 €	1.787.816,31 €	11.733.108,60 €
11	Differenz 10 ./. 5 Fehlbetrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €

1.1. Der Bilanzsumme der Vermögensrechnung mit 16.320.042,59 € wird anerkannt.

2. Zum 31.12.2010 werden insgesamt folgende Haushaltsreste gebildet:

a) Haushaltseinnahmereste

586.897,00 €

b) Haushaltsausgabereste

359.440,96 €

3. Von den über- und außerplanmäßigen Ausgaben wird Kenntnis genommen und diese, soweit noch erforderlich, genehmigt.

Der Beschluss des Gemeinderats ist der Rechtsaufsichtsbehörde anzuzeigen und ortsüblich bekannt zu geben.

Gleichzeitig ist die Jahresrechnung mit Rechenschaftsbericht an sieben Tagen öffentlich bekannt zu geben. In der Bekanntgabe ist auf die Auflegung hinzuweisen.

Geisingen, 18. Oktober 2011

Walter Hengstler Bürgermeister Axel Henninger Finanzen und Bau